
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Indizione

OGGETTO: Procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 71, del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 
copertura assicurativa RCT/O e  RCA/ CVT per le esigenze della Sanitaservice Asl BT Srl. Indizione gara. 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ AREA GESTIONE PATRIMONIO Dr. Giuseppe 
Nuzzolese, a seguito  dell’istruttoria effettuata dal collaboratore amministrativo 
professionale/responsabile unico del procedimento Dr. Emanuele Suriano, sulla base della relazione 
formulata dal Dirigente Proponente/Responsabile dell’U.O.S.V.D. Appalti, contratti e logistica Dott. 
Giuseppe Mastrodomenico, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, 
relaziona quanto appresso:

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE

 con deliberazione n. 1054 del 15.06.2010 ASL BT affidava a SanitaService ASL BT S.r.l. i servizi di 
ausiliariato alberghiero, di supporto e sanificazione;

 con deliberazione n. 1400 del 28.07.2010 ASL BT affidava a SanitaService ASL BT S.r.l. i servizi di 
assistenza software di supporto al CUP;

 con deliberazione n. 935 del 19.06.2014 ASL BT ha approvato il Business Plan di Sanitaservice ASL 
BT s.r.l. per il triennio 2014-2016;

 con deliberazioni nn. 2857 del 28.12.2017, 80 del 30.01.2017 e 1305 del 09.06.2016 ASL BT ha 
autorizzato incrementi di personale dipendente della SanitaService ASL BT s.r.l.;

 con successivi atti deliberativi, e da ultimo con Deliberazione D.G. n. 898 del 27.05.2024, questa 
ASL BT ha prorogato l’affidamento di tutti i servizi succitati, i suddetti incrementi di personale, 
nonché la suddetta convenzione, fino al 30.06.2024;

 Con con Deliberazione della Giunta Regionale n. 523 del 22/04/2024, è stato approvato il Business 
Plan 2023/2025, relativo ai servizi affidati a SanitaService ASL BT s.r.l.;

PRESO ATTO CHE

La Sanitaservice ASL BT S.r.l., per carenza di personale amministrativo, sin da febbraio 2023, si è avvalsa 
dell’attività di supporto al RUP, da parte del personale in servizio presso l’Area Gestione Patrimonio 
della ASL BT, in possesso di esperienza pluriennale in materia di procedure di gare e appalti; 



Pag.2di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Con l’entrata in vigore del nuovo Codice degli Appalti di cui al D.lgs. n. 36/2023 le procedure di acquisto 
anche sotto soglia richiedono un alta specializzazione professionale ed un complesso percorso di 
formazione specialistica al momento non presente in Sanitaservice ASL BT, considerata la carenza di 
personale amministrativo non incrementabile alla luce del blocco delle assunzioni disposto dalla 
Regione Puglia con DGR n. 412 del 28/03/2023;

Attesa l’accertata impossibilità ad operare della Sanitaservice ASL BT S.r.l, in quanto Stazione 
Appaltante non qualificata, per regolamentare l’attività di svolgimento di procedure di gara, 
acquisizione del CIG, sottoscrizione del contratto, nonché nomina di un unico RUP, aisensi dell’art. 62, 
co. 9 e 14, D.lgs. n. 36/2023, è stata stipulata apposita convenzione tra ASL BT e Sanitaservice ASL BT 
S.r.l. che attribuisce alla ASL BT, in qualità di Stazione Appaltante qualificata, la titolarità a svolgere le 
procedure di gara su delega della Sanitaservice ASL BT S.r.l., con ribaltamento dei relativi costi in capo 
alla stazione appaltante delegata, comprensivi dei costi per attività extraistituzionale del personale 
Dirigente e di Comparto della ASL BT, con le modalità di ripartizione e attribuzione che saranno definite 
con separato provvedimento e atto regolamentare;

DATO ATTO CHE
-  con nota mail del 07/08/2024, l’amministratrice Unica della società in house Sanitaservice ASL BT 

s.r.l., in ragione della Convenzione sottoscritta con l’ASL BT IL 15/04/2024 e per tutte le ragioni su 
esposte, ha chiesto all’Area Gestione Patrimonio di avviare una “Procedura di gara per l’affidamento 
del servizio di copertura assicurativa della Responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera RCT/O e 
Libro Matricola Auto RCA e CVT per le esigenze della Sanitaservice Asl BT Srl”;

- a tal fine, con nota mail del 20/09/2024, il Broker Specialist incaricato della Sanitaservice ASL BT srl, ha 
inviato il capitolato tecnico per l’affidamento dei servizi assicurativi in oggetto emarginato,

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di:

- indire una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art.71, comma 1 lett. e) del d.lgs n. 36/2023 e 
s.m.i., in forma telematica, per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa della Responsabilità 
civile verso terzi e prestatori d’opera RCT/O e Libro Matricola Auto RCA e CVT per le esigenze della 
Sanitaservice Asl BT Srl;

- il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, Dott. Giuseppe Nuzzolese, ha nominato quale 
Responsabile Unico del Progetto il Dott. Emanuele Suriano, Collaboratore Amministrativo 
Professionale presso l’Area Gestione del Patrimonio, ai sensi dell’art. 15, D.lgs. n. 36/2023;

- per l’affidamento del servizio di cui trattasi, si utilizzerà lo strumento della procedura aperta, ai sensi dell’art. 
71 D.lgs 36/2023, al fine di garantire la più ampia partecipazione degli operatori del settore;

- il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglio rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 co. 2, lett. a) D.lgs. n. 36/2023;

- l’affidamento del servizio di cui all’oggetto riveste carattere di assoluta ed inderogabile urgenza 
valutato che il mancato espletamento, potrebbe pregiudicare la continuità del servizio di copertura 
assicurativa, pertanto si applica la riduzione dei termini procedimentali;



Pag.3di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- la durata della procedura in argomento è pari a tre anni con eventuale opzione di proroga semestrale, ai 
sensi dell’art. 120 comma 10 e 11, del D.lgs 36/2023;

Il dettaglio della prestazione oggetto dei lotti è il seguente:

Lotto 1 –  Libro Matricola RCA E CVT - CIG …

Descrizione servizio CPV Importo premio imponibile

Lotto Copertura assicurativa Libro 
Matricola RCA e CVT 66510000 €. 90.000,00 (premio annuale)

A) Importo a base di gara per 37 mesi e 16 giorni €. 281.445,00

B) Importo opzione di proroga di 6 mesi €. 45.000,00
C) Oneri per la sicurezza da interferenze non  soggetti a 
ribasso €. 0,00

A) + B) + C) importo complessivo €. 326.445,00

Lotto 2 RCT\O - CIG …

Descrizione servizio CPV Importo premio
imponibile

Lotto Copertura assicurativa RCTO 66510000 €.  8.000,00 (premio annuale)

A) Importo a base di gara per 37 mesi €.  24.667,00

B) Importo opzione di proroga di 6 mesi €. 4.000,00

C) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso €. 0,00

A) + B) + C) Importo complessivo €. 28.667,00

- il valore complessivo della procedura di gara de qua, comprensivo dell’eventuale opzione di proroga 
semestrale, ammonta a €. 355.112,00=oneri fiscali (esclusi); 

in conseguenza di quanto sopra, il quadro economico generale della gara in argomento è il seguente:
Importo del servizio di copertura assicurativa Importi parziali Importi totali

a) valore triennale del servizio de quo €. 306.112,00
b) DUVRI (costi della sicurezza per i rischi interferenti) €. 0,00
c) Valore del servizio per l’opzione di rinnovo sino a ulteriori 6 

mesi €. 49.000,00

d) Importo totale affidamento dei servizi di copertura 
assicurativa €. 355.112,00

Somme a disposizione della Stazione Appaltante
1) Spese di pubblicazione bando €. 0,00
2) Contributo ANAC stazione appaltante €. 250,00
3) Compenso per prestazioni extraistituzionali del8 personale 

di comparto ASL pari al 25% Incentivi ai sensi dell’art. 45 del 
D.Lgs. 36/2023)

€. 1.775,56



Pag.4di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4) IRAP 8,5% su voce 3) €. 150,92
5) IVA al 22% su voce 3) €. 390,62
Somme a disposizione €. 2.567,10
TOTALE   €. 357.679,10

Ritenuto

di approvare tutti gli atti di gara, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:

1) Disciplinare di gara;
2) Capitolato speciale relativo al lotto/copertura assicurativa RCA Libro Matricola Auto; 
3) Capitolato speciale relativo al lotto/copertura assicurativa RCTO;
4) Istanza di Partecipazione;
5) Dichiarazioni sostitutive integrative;
6) Modulo di tracciabilità dei flussi finanziari;
7) Statistica sinistri relativa a ciascuna copertura assicurativa;
8) Schema di offerta economica;
9) Schema di offerta tecnica;
10) Tabulato auto;
11) Libretti di circolazione;
12) Protocollo di Legalità;
13) Dichiarazione di Patouflage;
14) Bando di gara.

 che l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ex art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023 sarà 
individuato dall’Amministratrice Unica della società Sanitaservice ASL BAT s.r.l, il quale provvederà 
al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico contabile e amministrativo dell'esecuzione 
del contratto, assicurando la regolare esecuzione da parte dell'esecutore, in conformità ai 
documenti contrattuali;

 che l’ASL BT si riserva espressamente i diritti e facoltà, di esercitare in ogni tempo ed a suo 
insindacabile giudizio - di revocare, sospendere, annullare d’ufficio e reindire la presente procedura 
di gara, anche successivamente all’avvenuta aggiudicazione, senza che gli operatori economici 
concorrenti ed aggiudicatari possano vantare o pretendere alcunché a titolo di rimborso spese, 
indennizzo da revoca, risarcimento dei danni economico-patrimoniali, da responsabilità 
precontrattuale, e/o risarcimento dei danni in forma specifica;

 la facoltà di recedere unilateralmente, e in ogni tempo, dai contratti discendenti dalla presente 
procedura di gara nelle ipotesi di seguito indicate (salvo le ulteriori ipotesi di recesso e risoluzione 
previste dagli atti di gara e dalla normativa di riferimento), senza che l’aggiudicatario possa 
pretendere alcunché a titolo di risarcimento danni, penali, indennizzo, rimborsi spese, salvo il 
pagamento delle prestazioni eseguiteche la presente procedura di acquisizione è sottoposta alla 
clausola di risoluzione prevista dall’art. 1456 c.c., in caso di approvazione di Linee Guida regionali 
in merito in contrasto con la disciplina della presente gara e dalle convenzioni che ne conseguono;



Pag.5di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 la pubblicità legale della presente procedura di gara, avverrà per il tramite della BDNCP, in 
conformità alle disposizioni in materia di digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici 
(articoli da 19 a 36 del Codice), entrate in vigore dal 1^ gennaio 2024, secondo cui:
 la pubblicità legale a livello nazionale dei bandi e degli atti di gara è garantita dalla Banca Dati 

Anac tramite pubblicazione sulla “piattaforma per la pubblicità a valore legale” (PVL), che 
sostituisce la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana a tutti gli effetti, ivi 
compresa la decorrenza degli effetti giuridici degli atti pubblicati (giusta comunicato ANAC del 
10.01.2024);

 la pubblicità legale a livello europeo è garantita dalla Banca Dati Anac che provvede a 
trasmettere i dati al TED ai fini della pubblicazione sulla GUUE;

 la pubblicità, ai sensi 22 del D.lgs. n. 36/2023, sul sito WEB dell’Azienda nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”  nella sottosezione “Bandi di gara”;

RITENUTO, per tutto quanto sopra dettagliatamente esposto, di proporre l’adozione della delibera ad 
indire la procedura di gara aperta, ai sensi dell’art.71, comma 1 lett. e) del d.lgs n. 36/2023 e s.m.i., in 
forma telematica, per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa della Responsabilità civile verso terzi 
e prestatori d’opera RCT/O e Libro Matricola Auto RCA e CVT per le esigenze della Sanitaservice Asl BT Srl;

 “I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il responsabile del procedimento
F.to Dott. Emanuele Suriano

Il Dirigente Proponente
F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese

Il Direttore dell'Area Gestione Patrimonio 
F.to Giuseppe Nuzzolese

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E
Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive 
competenze;

D E L I B E R A
Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:



Pag.6di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1. di AUTORIZZARE, l’indizione di una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art.71, comma 1 lett. e) 
del d.lgs n. 36/2023 e s.m.i., in forma telematica, per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa 
della Responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera RCT/O e Libro Matricola Auto RCA e CVT per le 
esigenze della Sanitaservice Asl BT Srl;

2. di STABILIRE ai sensi dell’art. 17, del D. Lgs 36/2023 che i contenuti minimi essenziali del contratto 
sono i seguenti:

 oggetto del contratto è quello di affidare il servizio di copertura assicurativa della Responsabilità civile 
verso terzi e prestatori d’opera RCT/O e Libro Matricola Auto RCA e CVT per le esigenze della Sanitaservice 
Asl BT Srl;

 durata del contratto è fissata in 3 (tre) anni, con decorrenza dalla data di stipula di contratto, con 
riserva della facoltà di esercitare l’opzione di rinnovo di 6 mesi, ai sensi art. 120, comma 10 e 11, 
del D. Lgs. 36/2023;

 la procedura di scelta degli operatori economici è la procedura aperta disciplinata dall’art. 71 del 
Codice dei contratti pubblici, attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement “Empulia” 
messa a disposizione dalla centrale di committenza regionale, InnovaPuglia s.p.a.;

 il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, D.lgs. n. 36/2023;

 la gara è costituita da 2 lotti, di seguito riportati:

Lotto 1 –  Libro Matricola RCA E CVT - CIG …

Descrizione servizio CPV Importo premio imponibile

Lotto Copertura assicurativa Libro 
Matricola RCA e CVT 66510000 €. 90.000,00 (premio annuale)

A) Importo a base di gara per 37 mesi e 16 giorni €. 281.445,00

B) Importo opzione di proroga di 6 mesi €. 45.000,00
C) Oneri per la sicurezza da interferenze non  soggetti a 
ribasso €. 0,00

A) + B) + C) importo complessivo €. 326.445,00

Lotto 2 RCT\O - CIG …

Descrizione servizio CPV Importo premio
imponibile

Lotto Copertura assicurativa RCTO 66510000 €.  8.000,00 (premio annuale)

D) Importo a base di gara per 37 mesi €.  24.667,00

E) Importo opzione di proroga di 6 mesi €. 4.000,00

F) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso €. 0,00

A) + B) + C) Importo complessivo €. 28.667,00

3. di stabilire ai sensi dell’art. 71 co. 2 del D.lgs. 36/2023, alla procedura di gara si applica la riduzione 
dei termini procedimentali;



Pag.7di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4. di APPROVARE, la nomina del Responsabile Unico del Progetto del Dott. Emanuele Suriano, 
Collaboratore Amministrativo Professionale presso l’Area Gestione Patrimonio, aisensi dell’art. 15, 
D.lgs. n. 36/2023;

5. di stabilire che la spesa triennale + eventuale opzione di rinnovo di 6 mesi, ai sensi art. 120, comma 
10 e 11, del D. Lgs. 36/20236, ammonta ad euro €. 355.112,00=oneri fiscali esclusi; 

6. di prendere atto che, la presente procedura ai sensi dell’art. 25 del D.lgs 36/2023, e, verrà 
interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione accessibile dal sito 
www.empulia.it;

7. di APPROVARE gli atti di seguito indicati, necessari per l’espletamento della gara:
 Disciplinare di gara;
 Capitolato speciale relativo al lotto/copertura assicurativa RCA Libro Matricola Auto; 
 Capitolato speciale relativo al lotto/copertura assicurativa RCTO;
 Istanza di Partecipazione;
 Dichiarazioni sostitutive integrative;
 Modulo di tracciabilità dei flussi finanziari;
 Statistica sinistri relativa a ciascuna copertura assicurativa;
 Schema di offerta economica;
 Schema di offerta tecnica;
 Tabulato auto;
 Libretti di circolazione;
 Protocollo di Legalità;
 Dichiarazione di Patouflage;
 Bando di gara.

8. di stabilire, il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglio rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 co. 2, lett. a) D.lgs. 
n. 36/2023;

9. di approvare il Quadro Economico generale della ASL BT per la procedura di affidamento del servizio 
di copertura assicurativa della Responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera RCT/O e Libro Matricola 
Auto RCA e CVT per le esigenze della Sanitaservice Asl BT Srl;

Importo del servizio di copertura assicurativa Importi parziali Importi totali
e) valore triennale del servizio de quo €. 306.112,00
f) DUVRI (costi della sicurezza per i rischi interferenti) €. 0,00
g) Valore del servizio per l’opzione di rinnovo sino a ulteriori 6 

mesi €. 49.000,00

h) Importo totale affidamento dei servizi di copertura 
assicurativa €. 355.112,00

Somme a disposizione della Stazione Appaltante
1) Spese di pubblicazione bando €. 0,00
2) Contributo ANAC stazione appaltante €. 250,00

http://www.empulia.it


Pag.8di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3) Compenso per prestazioni extraistituzionali del8 personale 
di comparto ASL pari al 25% Incentivi ai sensi dell’art. 45 del 
D.Lgs. 36/2023)

€. 1.775,56

4) IRAP 8,5% su voce 3) €. 150,92
5) IVA al 22% su voce 3) €. 390,62
Somme a disposizione €. 2.567,10
TOTALE   €. 357.679,10

10. di stabilire che alla procedura in parola sarà data pubblicità legale tramite la BDNCP, in 
conformità alle disposizioni in materia di digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici 
(articoli da 19 a 36 del Codice), entrate in vigore dal 1^ gennaio 2024;

11. di stabilire che per i contratti che discenderanno dalla procedura di gara autorizzata col presente 
provvedimento, saranno stipulati dall’Amministratrice Unica della società Sanitaservice ASL BAT 
s.r.l.;

12.  di stabilire, altresì che l’affidamento dell’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) 
ex art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023 sarà individuato dall’Amministratrice Unica della società 
Sanitaservice ASL BAT s.r.l, il quale provvederà al coordinamento, alla direzione e al controllo 
tecnico contabile e amministrativo dell'esecuzione del contratto, assicurando la regolare 
esecuzione da parte dell'esecutore, in conformità ai documenti contrattuali;

13. di dare atto che le somme a disposizione della Stazione Appaltante, previste nel suddetto quadro 
economico, sarà anticipato dall’ASL BT s.r.l. (pari ad €. 2.567,10), e, successivamente rimborsato 
dalla Sanitaservice ASL BT S.r.l.;

14. di DARE ATTO che questa stazione appaltante in riferimento alla procedura di gara in oggetto ed al 
conseguente contratto di appalto, si riserva i diritti e facoltà di seguito indicati:

 si riserva espressamente i diritti e facoltà, di esercitare in ogni tempo ed a suo insindacabile giudizio 
- di revocare, sospendere, annullare d’ufficio e reindire la presente procedura di gara, anche 
successivamente all’avvenuta aggiudicazione, senza che gli operatori economici concorrenti ed 
aggiudicatari possano vantare o pretendere alcunché a titolo di rimborso spese, indennizzo da 
revoca, risarcimento dei danni economico-patrimoniali, da responsabilità precontrattuale, e/o 
risarcimento dei danni in forma specifica;

 la facoltà di recedere unilateralmente, e in ogni tempo, dai contratti discendenti dalla presente 
procedura di gara nelle ipotesi di seguito indicate (salvo le ulteriori ipotesi di recesso e risoluzione 
previste dagli atti di gara e dalla normativa di riferimento), senza che l’aggiudicatario possa 
pretendere alcunché a titolo di risarcimento danni, penali, indennizzo, rimborsi spese, salvo il 
pagamento delle prestazioni eseguiteche la presente procedura di acquisizione è sottoposta alla 
clausola di risoluzione prevista dall’art. 1456 c.c., in caso di approvazione di Linee Guida regionali 
in merito in contrasto con la disciplina della presente gara e dalle convenzioni che ne conseguono;



Pag.9di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

15. di autorizzare il RUP a porre in essere tutti gli adempimenti conseguenziali, autorizzandolo ad 
apportare agli approvati atti di gara le modifiche/rettifiche non sostanziali che dovessero rendersi 
eventualmente necessarie;

16. di prevedere che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato, ai sensi 
dell’art. 22 del D.lgs. n. 36/2023, sul sito WEB dell’Azienda nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” nella sottosezione “Bandi di gara”;     

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO 
F.to Teresa Sassi



Pag.10di10 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Teresa Sassi

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 1706 del 04 ottobre 2024
		contact.01
	2024-09-30T13:37:41+0200
	location.01
	Giuseppe Nuzzolese
	reason.01


		contact.02
	2024-10-04T10:52:35+0200
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2024-10-04T10:59:57+0200
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2024-10-04T11:13:14+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




